
 

 

      

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kocaeli-İzmit Farabi Ortaokulu’na Yeni Başlayan Öğrencilerin Sağlık Durumlarının 

Değerlendirilmesi 

2. Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesine ve İzmit Bölgesindeki Aile Sağlığı Merkezlerine 

Başvuran Bireylerde Sağlık Okuryazarlık Düzeyinin ve İlişkili Faktörlerin Araştırılması     

3. Kocaeli Üniversitesi Uygulama ve Araştırma Hastanesi 2022 Yılı Ölüm İstatistiklerinin 

Değerlendirilmesi 

4. Bir Üniversite Hastanesine Başvuran Kişilerde Olası Bir Depreme Hazırlık Durumlarının 

Değerlendirilmesi 

5. 2023 KOÜ Tıp Fakültesi’nden Mezun Olacak Öğrencilerinin Tıp Eğitimini Özdeğerlendirmesi  
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2022 YILI EYLÜL-EKİM İNTERN GRUBU ARAŞTIRMASI: 

KOCAELİ-İZMİT FARABİ ORTAOKULU’NA YENİ BAŞLAYAN 

ÖĞRENCİLERİN SAĞLIK DURUMLARININ 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

 

 

 

 

 

 

   

ŞULECAN BÜLBÜL SÜMEYYE    TOKAT BAHADIR    ÖKSÜZ 
BETÜL NALBANT ESRA    KİRAZ NURILA    KARSYBAY 
SELİM ENES KAHRAMAN MELİS    ERDAŞ BÜŞRA    ÇUBUKCU 
QUDRATULLAH    MOHAMMADİ YAĞMUR    VAYİÇ İREM    SAATCI 
BURAK    SÜZÜK MUSTAFA EMRE    DEMİRCİ BİLGEHAN    KOÇAK 
TUĞÇE    ERCAN RUKİYE    TÜRKERİ MAHMOUD    HALLOUSH 
NECİP SELMAN    ÖZKAN TUANA    ÇALGERİŞ CANER    ÖĞÜNÇ 
MUSTAFA    KARADURAN ÖMER ALPER    SAĞLAM ANIL YAMEN 
OSMAN    KAYA HATİCE NUR    DEMİRCİ İBRAHİM SOYKAN    UZUN 
FURKAN CAN    ÖZMEN BURAK    HASBEK SUDE    SARAÇ 
BEGÜM     MALKOÇ MERT    PAMUK EGE    DOĞANGÜZEL 
AHMET    AKDERE FATMA    KIRDAR DUYGU    GÖKTAŞ 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ                               
TIP FAKÜLTESİ                                            

HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
      

ARAŞTIRMAYI YÜRÜTENLER: 



 

 

ÖZET 

Amaç: Okul çağı çocukların büyüme ve gelişme dönemidir. Bu dönemde erken fark edilen büyüme-gelişme 

bozukluklarının önüne geçmek daha kolaydır. Araştırmamız bu kapsamda Kocaeli ili İzmit ilçesi Farabi 

Ortaokulu’na yeni başlayan öğrencilerin sağlık durumlarını değerlendirilmeyi amaçlamaktadır.  

Yöntem: Kesitsel nitelikteki bu çalışmaya, ailesinden yazılı onam alınan ve muayene olmayı reddetmeyen 26 

öğrenci katıldı. Çalışma verilerinin toplanmasında aileler tarafından doldurulan kişisel sağlık bilgi formu 

kullanıldı. 

Bulgular: Yaptığımız çalışmada çocuklarda hipertansiyon sıklığı %7.7 olarak saptanmıştır.  Öğrencilerin 

%80.8‟i 10-75p iken, %19.2‟si 75-90 p bulundu ve obeziteye rastlanmadı. Ağız diş sağlığı muayenelerinde 

%15.4 ünde bir dişte %3.8inde iki dişte %11.5inde üç dişte %19.2sinde dört  dişte %7.7sinde beş dişte olmak 

üzere %46.2 'inde diş çürüğü tespit edildi. 

Sonuç: Bizim çalışmamızda obeziteye rastlanmamasının en büyük sebeplerinden biri popülasyonun yetersiz 

olmasıdır. Okul sağlığı alanı; sağlıkçılar, eğitimciler ve yöneticiler boyutu olan çok disiplinli bir alandır. Bu 

alanda durum tespiti için daha geniş gruplarda araştırmaların yapılması,  kapsamlı bir okul sağlığı hizmet 

modeli geliştirilmesi ve süratle uygulamaya geçirilmesine şiddetle ihtiyaç vardır. 

Anahtar Kelimeler 

Okul sağlığı, öğrenciler, Kocaeli, okul çağı çocuklar, çocuklarda hipertansiyon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

2022 YILI KASIM-ARALIK İNTERN GRUBU ARAŞTIRMASI: 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HASTANESİNE VE İZMİT 

BÖLGESİNDEKİ AİLE SAĞLIĞI MERKEZLERİNE BAŞVURAN 

BİREYLERDE SAĞLIK OKURYAZARLIK DÜZEYİNİN VE İLİŞKİLİ 

FAKTÖRLERİN ARAŞTIRILMASI 

 

 

 

 

 

                                           

MURAT PORSUK MELDA DENİZCİ FATİH YAŞAR 
MENEKŞE YILMAZ ENES AKTÜRK RABİA ERTÜRK 
YUSUF YAŞAR FATİH PAZARLI ŞEBNEM ÇETİN 
TUĞÇE BULUN EZGİ MOLLA OKAN ÖKSÜZ 
BEYZA AKDENİZ ELİF ÖZALP İPEK NAZ ÖZBEK 
CANSU ŞAGAR ŞEYMA ALBAYIN FATİH TATAR 
FURKAN DEMİR MEHMET NESİPELİŞ AYŞENUR CİHANOĞLU 
SAADET TOPAL UĞUR UYSAL HUSEYN BAKHSALIYEV 
ÜLKÜ PARLAK CEYLAN ZEREN SÜMEYYE ASA 
HAFSA CANLI ÇAĞLA AYGÜN FARUK GÜNER 
SÜMEYYE SAĞLAM HAMİYET ÇAĞLAYAN MEHMAT ASLAN 
BEYZANUR ARSLAN ALİ ÇAKMAK DÜRDANE ZEREN 
FEYZA ARSLAN   

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ                               
TIP FAKÜLTESİ                                            

HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
      

ARAŞTIRMAYI YÜRÜTENLER: 



 

 

ÖZET 

Giriş ve Amaç: Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) 1998 yılında yayımladığı “Sağlığın Geliştirilmesi 

Sözlüğünde (Health Promotion Glossary)” sağlık okuryazarlığı, "bir bireyin sağlıkla ilgili bilgiye 

ulaşması,anlaması ve sağlığını geliştirici yönde bu bilgiyi kullanması için motivasyonunu ve yeteneğini 

belirleyen sosyal ve bilişsel beceriler" olarak tanımlamıştır (Nutbeam, 1998).Bu çalışma, Kocaeli 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’ne ve İzmit`teki aile sağlığı merkezlerine başvuran bireylerin sağlık 

okuryazarlığı düzeyi ve ilişkili faktörleri değerlendirmek amacıyla yapılmıştır.  

Gereç ve Yöntem: Araştırma, tanımlayıcı tipte epidemiyolojik bir araştırmadır.Kocaeli Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Hastanesi ve Aile Sağlığı Merkezlerine başvuran ve araştırmaya katılmayı kabul eden kişilerle 

yapılmıştır. Hastaneye başvuran 182 kişi ve aile sağlığı merkezlerine başvuran 188 kişi araştırmaya 

katılmıştır. Araştırmada Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’ne ve İzmit bölgesindeki belirli aile 

sağlığı merkezlerine başvuran bireyler evren olarak belirlenmiştir. Örneklem seçilmemiş olup araştırmaya 

katılmayı kabul eden kişiler araştırmaya dahil edilmiştir. Veriler 18 sorudan oluşan anket formu ve 4’lü 

Likert tipinde 12 maddeden oluşan Sağlık Okuryazarlığı Ölçeği ile elde edilmiştir. Araştırmanın bağımsız 

değişkenleri; Yaş, uyruk, cinsiyet, medeni durum, çocuk sayısı, okur yazarlık durumu, eğitim durumu, 

çalışma durumu, mesleği, sosyal güvencesi, aylık gelir düzeyi, engellilik durumu, gebelik durumu, ilaç 

kullanımını gerektiren hastalık varlığıdır. Bağımlı Değişkenleri; Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Hastanesine ve İzmit bölgesindeki aile sağlığı merkezlerine başvuran bireylerde sağlık okur yazarlık 

düzeyidir.Araştırma Dönem 6 Kasım-Aralık Halk Sağlığı staj gurubu öğrencileri tarafından; Kocaeli 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’ne ve İzmit’te bulunan belirli aile sağlığı merkezlerine gidilerek 

gözlem altında uygulanmıştır. İstatistiksel analizler SPSS 21.0 yazılımı kullanılarak yapılmıştır. 

Bulgular: Katılımcıların yaş ortalaması 40,87 ± 15,2’dir. Araştırmamıza katılan kişilerin %95,9’u 

okuryazardır. Katılımcıların %66,2’si evlidir. Katılımcıların %30,0’u düzenli ücretli çalışmaktadır, 

%24,3’ü ev hanımı, %15,9’u öğrencidir.  Katılımcıların %28,6’sı bilgiye erişim için aile hekimine, %14,1’i 

diğer sağlık kuruluşuna, %14,1’i diğer internet kaynaklarına başvurmaktadır. Araştırmamıza katılan 204 

kadından 127’sinin (%62,3), 166 erkek katılımcıdan 102’sinin (%61,4) SOY puanı yetersizdir. Erkek ve 

kadın katılımcılarda SOY puanı düzeyi benzer bulunmuştur. Katılımcılardan 61 yaş ve üzerindeki 41 

kişiden 35’inin (%85,4) SOY puan düzeyi yetersiz olarak bulunmuştur. 51 -60 yaş arasındaki 68 kişiden 

54’ünün (%79,4) SOY puanı yetersizdir. 41-50 yaş arasındaki 78 kişiden 59’unun (75,6) SOY puanı 

yetersizdir. Hastaneye başvuran 182 kişiden 112’sinde (%61,5), aile sağlığı merkezlerine başvuran 188 

kişiden 117’sinde (%62,2) SOY puanı düzeyi yetersiz bulunmuştur. 

Sonuç: Araştırmaya katılanların çoğunun okuryazar olmasına rağmen sağlıkla ilgili bilgiye erişmek için kitap 

dergi kullananların oranının çok az olduğu görülmüştür. Araştırmaya katılanların üçte birinin sağlıkla ilgili 

bilgiye ulaşma kaynağının internet ve çevredeki kişiler olması kaygı vericidir. Toplum sağlıkla ilgili güvenilir 

bilgiye erişme konusunda bilinçlendirilmeli, sağlık okuryazarlığı artırılmalı ve sağlıkla ilgili konularda 

eğitilmelidir. 

Anahtar Kelimeler: Sağlık okur yazarlığı, Kocaeli, İzmit 

 

 

 

 



 

 

      

2023 YILI OCAK-ŞUBAT İNTERN GRUBU ARAŞTIRMASI: 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA 

HASTANESİ 2022 YILI ÖLÜM İSTATİSTİKLERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

 

  

ATAKAN KOCA VEHBİ MERT AKSOY GÜLBEN TEPE 

MÜBAREK GÜLNAZ EKİN GÜN UTKU ATABERK TÜRKYILMAZ 

HİLAL KAYA FAHRİYE NUR CÜCE AYLİN SAVAŞ 

LİBASEN YÜCE ALİ ÖZDİL ECE ÇEVİK 

FURKAN ÖZCAN GİZEM KASAP BEYZA MELİSA KAYAALP 

TAHA FURKAN REİSOĞLU DUYGU AKSOY ÖMER AYYILDIZ 

NURİ ERAY ŞARLI ÖMER FARUK KAHRAMAN TUBA KOYUNCU 

CEMİL UTKAN EDANUR AVCI ABDULFARUK YILDIZ 

GÜRKAN SALMAN ŞULE KILIÇ HASİNE DALAK 

HARUN DENİZ MERYEM AYDIN CEMRE ELÇİN POYRAZ 

VEYSİ DALMAN HASAN KUMRU FATİH İZZET SALİH YÜKSEL 

GÜLAY ÖZKAN ZEYNEP YILMAZ ASLI HACIARABACI 

SENA KILIÇARSLAN SÜMEYYE MENGİ  

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ                               
TIP FAKÜLTESİ                                            

HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
      

ARAŞTIRMAYI YÜRÜTENLER: 



 

 

ÖZET  

Giriş ve Amaç: Bir toplum için en önemli hastalık; en sık görülen, en fazla engelliliğe ve ölüme yol açan 

hastalıktır. Bu yaklaşımla ölüm sebeplerini tespiti ve incelenmesi, sağlık sistemindeki önceliklere karar 

verilmesi ve koruyucu sağlık hizmetlerinin etkili sunulması için önemlidir. 

Bu araştırma Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesi’nde olan hastaların yattıkları servislere 

göre olan mortalite hız farklılıklarını belirlemek ve bu farklılıkların nedenlerini araştırmak amacıyla 

yapılmıştır.  

Gereç ve Yöntem: Tanımlayıcı tipte olan araştırma Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 

Hastanesi’nde yapılmıştır. Araştırmanın evrenini 2022 yılında Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama 

Hastanesi’ne yatırılıp yatış sürecinde ölen 600 kişi oluşturmaktadır. Araştırmanın verileri hastane morg 

kayıtlarından elde edilmiştir. Araştırmada veriler; cinsiyete, yaş gruplarına, yatış sürelerine, ölümlerin 

gerçekleştiği aylara, servislere ve ölüm nedenlerine göre sınıflandırılmıştır. Ölüm nedeni; hastaneye başvuru 

ve ölüm nedenlerinin gruplandırılmasında International Classification of Diseases (ICD-10) sınıflandırması 

kullanılmıştır. Neoplaziler, Kardiyovasküler sistem hastalıkları, COVİD Enfeksiyon, COVİD dışı Enfeksiyon, 

Solunum sistemi hastalıkları, Gastrointestinal hastalıkları, Böbrek- Üriner sistem hastalıkları, Yenidoğan ve 

konjenital hastalıklar, Nörolojik hastalıklar ve Diğer olacak şekilde 10 ana grup belirlenmiştir. KOÜ Araştırma 

ve Uygulama Hastanesi Başhekimliği’nden yazılı olarak izin alınmıştır. Araştırma 23 Ocak – 3 Şubat 2023 

tarihlerinde, 6. Sınıf Ocak- Şubat Halk Sağlığı Staj Grubu öğrencileri tarafından yapılmıştır.  

Bulgular: Hastanemizin 2022 yılında mortalite hızı binde 13,07 olup 2021’de bu oran binde 12,69 olarak 

tespit edilmiştir. Gerçekleşen ölümlerin cinsiyet dağılımı %56.5’i (n=339) erkek, %43.5’i (n=261) kadın 

olarak gözlenmiştir. Ölen kişilerin yaş ortalaması 59,5 ± 29,9 ‘dur. Ölenlerin yaş dağılımı incelendiğinde tüm 

ölümlerin %54.5’inin 65 yaş ve üzeri kişilerde olduğu görülmüştür. Servislere göre mortalite hızları 

incelendiğinde ilk sırada ‰89,62 ile yoğun bakım servisi yeri almaktadır. Gerçekleşen ölümlerin %21.4 i 

kardiyovasküler sistem hastalıkları, %18.6 ile solunum sistemi hastalıkları, %12.2 ile böbrek -üriner sistem 

hastalıkları nedeniyle olmuştur. 15-49 yaş arası kadınların ölüm nedenlerine bakıldığında %17.4’ünü solunum 

sistemi hastalıkları oluşturmaktadır.  

Sonuç: 2020 yılında ilk sırada olan COVID sebepli ölümler 2022 yılında 5. sıraya gerilemiştir. COVID sebepli 

ölümlerin ilk sıradan gerilemesinin sebepleri arasında akılcı maske kullanımı, özellikle riskli yaş grubunun 

aşılanmasında gösterilen özen, evde kalma ve izolasyon tedbirleri, covid temaslıların ve covid hastalarının 

karantina tedbirleri etkili olmuş olabilir. 2022 yılında hastanemizde böbrek ve üriner sistem hastalıkları sebepli 

ölüm oranı 2021 yılına göre belirgin artmıştır. Üriner kataterizasyonu bulunan hastalarda kan testleri, idrar 

testleri, kan ve idrar kültürleri ile enfeksiyon parametreleri daha sık kontrol edilebilir ve uygun antibiyotik 

tedavisi verilebilir.  

Anahtar kelimeler: Ölüm istatistikleri, mortalite hızı, hastane 



 

 

      

2023 YILI MART-NİSAN İNTERN GRUBU ARAŞTIRMASI: 

BİR ÜNİVERSİTE HASTANESİNE BAŞVURAN                

KİŞİLERDE OLASI BİR DEPREME HAZIRLIK                      

DURUMLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

 

 

 

  

RECEP ENSAR GÜNDOĞDU  EMRE ŞIMŞEK ZEYNULLAH DEDE 

ASLAN BESLENEN RAMAZAN BATUHAN KIRANTA ABDULHALIM AKTUĞ 

USAME AVCI SÜMEYYE MACAR BEYZA ÖZER 

ÖMER HALIS DAĞ BUSE DURMUŞ BARKIN MARMARA 

HÜSEYIN ALTUN FAHRITAÇ ARSLAN FATIH EMRE KILIÇ  

EMRULLAH KAÇAK SEVDE DEMETGÜL  CEREN CANSEVEN  

AHMET ALIAĞAOĞLU AHMET CAN YILMAZ  ECEM GÖKDEMIR  

KENAN TOPRAK AYŞE BERRAK GÜVENÇ  YIĞIT KUDRET AKYOL  

ÖMER KILIÇARSLAN FATIH DURGUN  EDANUR BOR  

RÜMEYSA ÇINAR  MUSTAFA ERDI IŞIKÇI MERYEM GÜMÜŞ  

SÜMEYRA ERDOĞAN ASLI KAZANÇ  MAHMUT FURKAN ÜNLÜ  

RUMEYSA ÇELIK JANKAT CAN ÖZDEN AYŞENAZ ARGÜZ  

FATMA NUR TAHTACI ECMEL NUR KALDIRIM ANIL ŞANLI 

HASAN HÜSEYIN SELÇUKER ŞEYMA ÜNGÖR  

 

 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ                               
TIP FAKÜLTESİ                                            

HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
      

ARAŞTIRMAYI YÜRÜTENLER: 



 

 

ÖZET 

Amaç: Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi 6. sınıf öğrencileri olarak nisan ayında yaptığımız araştırmalarla, 

Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesine başvuran hasta ve hasta yakınlarının deprem 

bilincinin ne düzeyde olduğunu ölçmeyi hedefledik. 

Yöntem: Tanımlayıcı nitelikteki bu araştırmaya, Kocaeli Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesine 

başvuran hasta ve hasta yakınlarından oluşan 205 kişi dahil edilmiş olup çalışmada hedef kitleye olası deprem 

veya doğal afetlere yönelik hazırlık planlarının olup - olmadığı ve hazırlık planının içeriği hakkında bilgi 

düzeylerini sorgulayan 43 soruluk veri toplama formu uygulanmıştır. Cinsiyet, doğum tarihi ve yeri, medeni 

hal, varsa çocuk sayısı, eğitim durumu, meslek, gelir düzeyi, oturulan evin mülkiyeti ve deprem veya afet  

hazırlık planı hakkındaki sorulardan oluşmaktadır. Anketler süre sınırlaması olmadan araştırmacılar tarafından 

yüz yüze uygulanmıştır. Araştırmanın analizi, SPSS 21.0 programı ile tanımlayıcı istatistikler ile yapılmıştır. 

Bulgu: Araştırmaya katılan kişilerin yaş ortalamasıı 39.64’tür. Katılımcıların %56.1’i kadın olup tüm 

katılımcıların %58.5’i evlidir. Katılımcıların eğitim durumu sorgulandığında % 14.6’sı ilkokul, % 25.9’u lise, 

% 47.3’ü üniversite, mezunu olduğu görülmüştür. Depreme hazırlık durumu ile ilgili sorulan sorularda 

katılımcıların %76.6’sının deprem çantasında neler olması gerektiğini bildiği,%73.2’sinin evlerindeki 

termosifon, şofben, kombi gibi su ısıtıcıları emniyetli bir şekilde duvara/yere monte edildiği,%63.4’ünün 

evlerinin depreme dayanıklılığına güvendiği, %61’inin evlerinin deprem sigortası olduğu, %55.6’sının 

evlerinin depreme dayanıklı olup olmadığını nasıl öğreneceklerini bildiği görüldü. Katılımcıların %18.5’inin 

önemli evraklarının kopyalarını hazırlayarak su geçirmeyecek bir şekilde sakladığı, %21.5’inin binadan acilen 

çıkmak için kullanacakları yollardaki tehlikelerin ortadan kaldırılıp bu yolların işaretlendiği, %21.5’inin 

mutfak dolabı kapak mandalıyla, mıknatıslı düzeneklerle kilitlediğini, %22.9’unun kırılabilir ağır saksı ve ağır 

eşya zemine veya yere yakın raflara yerleştirdikleri, %24.4’ünün hafif saksılar, kapalı kanca vidalar ile 

pencerelerden uzakta bulunan duvara veya tavana tutturulduğu görülmüştür. 

Sonuç: Katılımcıların verdiği cevaplara bakarak doğal afetlerin olası etkilerine karşı hazırlıklı olmak için 

yapılması gerekenlerin tam olarak bilinmediğini, bina sağlamlığını araştırmada belli bir bilince sahip olduğunu 

fakat katılımcıların yüksek eğitim düzeyine sahip olmasına rağmen, yakın zamanda yaşanan depremin yeterli 

bilinci oluşturmadığını da söyleyebiliriz. Bunun sebebi olarak da deprem bölgesine uzak olmalar ve direkt 

olarak depremden etkilenmemeleri olabilir. Deprem öncesi ve sonrası kişisel hazırlık konusunda halkın daha 

fazla bilinçlendirilmesi gerektiği, kayacak/devrilerek ağır eşyaları, kapılar ve çıkış yollarından uzağa 

yerleştirilmesi, devrilebilecek ağır eşyaları sabitlenmesi, deprem çantası hazırlanması ve içine önemli 

evrakların fotokopilerini koyulması, ailecek toplanma yeri belirlenmesi, çocuklara olası deprem durumunda 

neler yapması gerektiği hakkında okul ve aile içinde eğitim verilmesi gerekir. 

Anahtar Kelimeler:Afet,Deprem,Farkındalık  
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BERKE CAN YILDIZ CEYHUN LAFÇI EMİRHAN ÇETİNKAYA 

CEYHUN LAFÇI FATİH KAYMAZ YAĞMUR GAMZE KÜRKCÜ 

FATİH KAYMAZ MELTEM CEBECİ İREM BEYZA ARSLAN 

MERVE ASLANGÜL İLAYDA ERGÜL OĞUZHAN KURT  

OSMAN EMRE KOÇ  UTKU BAŞAR ŞAPÇI ARDA KAAN KARADAYI 

MEHMET BAYDOĞAN ŞEYDA ESKİÖMEROĞLU MUSTAFA KEREM AKDAĞ 

FERAŞİN GÜR ŞEVVAL AKYAR MELİS BAŞ 

ÇAĞLA İREN SEVDENUR AKÇINAR BERKİN EKEN 

RABİA BOZDEMİR MAİDE YİĞİT  BAŞAK YÜKSEKDAĞ 

GÖKSENİL ÇAKMAK EDA ŞANLI EMRE HAYTA 

FURKAN AKTEMUR ÖMER FARUK GÜL GÖRKEM ÇAKIRCALI 

BERKE CAN YILDIZ OĞUZHAN AYDIN BURAK ARAS 

SELMA YUSUFOĞLU SEDA NUR KARAMAN EMİR YORULMAZ 

ABDULKADİR BİLGİN METİN KILIÇ  FATİH KALYON 

ZEYNEP KOZAN NİSA CANSU KIYAK MELİSA SAT 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ                               
TIP FAKÜLTESİ                                            

HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
      

ARAŞTIRMAYI YÜRÜTENLER: 



 

 

ÖZET 

Giriş ve Amaç: Yaşam boyu süren tıp eğitiminin temeli, mezuniyet öncesi dönemde atılmaktadır. Bu 

dönemde yapılan eğitimin titizlikle belirlenmesi, ulaşılabilir, ölçülebilir amaç ve hedefleri olması 

gereklidir. Dünyadaki gelişmelere paralel olarak son yıllarda ülkemizde de tıp fakültelerindeki eğitim 

kalitesinin arttırılması için önemli girişimler başlatılmıştır. Bu konuda yapılmış en önemli çalışmalardan 

biri 1 Ocak 2003’te yürürlüğe girmiş olan Tıp Fakülteleri Ulusal Çekirdek Eğitim Programı (UÇEP). Bu 

çalışma, Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden mezun olan öğrencilerin tıp eğitimlerini 

değerlendirmeleri amacıyla yapılmıştır.  

Gereç ve Yöntem: Araştırma, tanımlayıcı tipte epidemiyolojik bir araştırmadır. Kocaeli Üniversitesi Tıp 

Fakültesi 2022-2023 yılı 247 Dönem VI öğrencileri araştırma evrenini oluşturmaktadır.Araştırma  ekibinde 

bulunan 41 kişi araştırmaya dahil edilmiştir. Araştırmaya 129 kişi katılmıştır. Araştırmanın kapsayıcılığı 

%53’tür. Araştırmanın kapsayıcılığı %85’tir. İstatistiksel analizler SPSS 21.0 yazılımı kullanılarak 

yapılmıştır. 

Bulgular: Katılımcıların yaş ortalaması 24,8 ±1,2’dir. Tıp fakültesi öğrencilerinin babalarının çoğu (%45) 

üniversite mezunu iken, annelerinde bu oran daha düşüktür (%27,1). Annelerin büyük çoğunluğu 

çalışmamaktadır.  Hekim adayları arasında meslek yaşamları ile ilgili beklentilerinin gerçekleşmesi 

konusunda umutsuz olanların oranı %44,2 olarak bulunmuştur. Araştırmaya katılanların % 73,6 gibi büyük 

bir bölümünün 6 yıllık tıp eğitimi sonucunda hekimlik mesleği hakkındaki görüşleri olumsuz yönde 

değişmiştir.  

Sonuç: Tıp eğitiminin genel pratisyen yetiştirmeye dayalı olmaması önemli bir sorun olarak ortaya 

çıkmaktadır. Ülkemizde özellikle pratisyen hekimliğin içinde bulunduğu durum ve prestijinin düşüşü 

öğrencilerin gelecek kaygısını arttırdığı düşünülmektedir. Öğrencilerin meslek yaşamlarıyla ilgili 

beklentilerinin umutsuzluk yönünde artışı bu durumu desteklemektedir. Bu nedenle birinci basamakta 

çalışma koşullarının düzeltilmesine ve toplumdaki pratisyen hekim imajının iyileştirilmesine yönelik 

çabaların artırılması gerektiği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: 

Tıp Eğitimi, Kocaeli Üniversitesi, Hekim, Sağlık  


